Señor SEGUNDO EFREN GUAICHA OBACO Ciudad.-

De mis consideraciones:

Cúmpleme comunicarle a usted que la Junta General Ordinaria de Accionistas de la COMPAÑÍA MINERA MARTITA COMIMAR S.A., celebrada el 08 de noviembre del 2008, tuvo a bien elegirlo y nombrarlo para que desempeñe el cargo de GERENTE de la Compañía, por el período estatutario de dos años en reemplazo de JULIO SEGARRA TENORIO.

En su condición de Gerente, tiene la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía.

COMPAÑÍA MINERA MARTITA COMIMAR S.A. fue constituida mediante Escritura Pública ante el señor Notario Público Noveno del Cantón Cuenca, Dr. Eduardo Palacios Muñoz, el 25 de Mayo del 2005 y aprobada mediante resolución No. 05- C- Dic- 574, el 20 de junio del 2005 por el Intendente de Compañías de Cuenca, e inscrita bajo el No.277 del libro del Registro Mercantil del Cantón Cuenca el 22 de Junio 2005; y con fecha del 18 de abril del 2007, se celebró la Escritura Publica de cambio de Domicilio de la Compañía del Cantón Cuenca a la ciudad de Machala inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala con el Nº 1062, el 29 de octubre del 2007.

En tal virtud, sírvase aceptar el cargo para el cual ha sido designado y proceder a inscribir su Nombramiento en le Registro Mercantil del Cantôn Machala; deseándole los mejores éxitos en las funciones a usted encomendadas.

WALTER ROMERO MALDONADO PRESIDENTE

Yo, SEGUNDO EFREN GUAICHA OBACO, acepto el cargo de GERENTE de COMPAÑÍA MINERA MARTITA COMIMAR S.A. Machala, a los doce días del mes de genero del 2009.

SEGUNDO EFREN GUAICHA OBACO

C.I. 070105900-8

2351S

CERT

FICO: Que el presente Nombramiento de GERENTE, otorgado por la Compañía MINERA MARITIMA COMIMAR S.A., a favor de: SEGUNDO EFREN GUAICHA OBACO, queda inscrito en el Registro Mercantil con el No.30 y anotado en el Repertorio bajo el No. 90.-x-

Machala, 16 de Enero del 2.009

ABG. CARLUS MIGUEL GALLARDA FOR REGISTRO MERCANTIL DE CANTON MACHALA